CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890- 000
Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº010 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO,
VAGNER NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO,
ANDRÉ DESPÉZIO e ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM que seja oficiada a concessionária
Auto Pista Régis Bittencourt (ARTERIS S/A), para executar pavimentação de
concreto na passagem de pedestre, no KM 303, sentido Sul, Bairro do Despézio, local
onde foi realizado o calçamento no acostamento, de acordo com solicitação do oficio
nº019/2024. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento vem de encontro com algumas reclamações dos
usuários que fazem esse trajeto diariamente, pois quando foi realizada a passagem
jogou-se apenas uma raspa de asfalto, que com as fortes chuvas foi arrastado, formando
assim enormes valetas e dificultando o acesso de todos.

O referido local é utilizado com bastante frequência por alunos nos horários da
manhã, tarde e noite, e por moradores da Estrada Vieira de Moraes que precisam ir até
o ponto de ônibus localizado na entrada do bairro.

Considerando que o local é um trecho que oferece muitos riscos aos pedestres,
sendo assim a concretagem irá melhor muito o aspecto e facilitará o acesso, já que com
as valetas está ficando cada dia mais dificil transitar no local.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Concessionária no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 26 de fevereiro de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                VEREADOR

_____________________________________                    ______________________________
       BETO DO PAIOL             ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                VEREADORA

____________________________________                                 _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                        ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                    VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br